
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN
ÁREA DE PERSONAL

DECRETO

MAT: TERMINO LABORAL-

LAJA, febrero 28 del 2013
VISTOS:

1.- Decreto alcaldicio N° 650 y N° 661 del 01.03.12, N° 695 del 02.03.12, N° 916 del
21.03.12, N° 1190 del 16.04.12, N° 1593 del 17.05.12, N° 1709 del 28.05.12, que
designan en calidad de docentes a contrata en el liceo A-66 "Héroes de la
Concepción" CH y área técnico profesional, a los docentes: Sr. Luis Acuña Arriagada,
Andrés Esteban Chandía Mariánjel, Sra. Isolda Cofre Castillo, Sr. Guillermo Cossio
Triviño, Sra. Ximena Espinoza Araneda, Sr. Julio López Villalobos, Sr. Juvenal
Monsalve Campos, Sr.Juan Oporto Altamiirano, Srta. María Provoste Castro, Sr.
Víctor Sáez Fuentes, Sr. Francisco Salgado Espinoza, Sr. Patricio Solar Burgos,
Srta. Cinthya Villena Martínez, Sr. Marcos Escobar Torres, Sra. Jessica Judith
Torres Cea, Srta. Carolina Torres Quezada, Srta. Valeria Denisse Várela Medina, Sr.
Daniel Rivera García, Sra. Esmeralda Yáñez Contreras, Srta. Vanesa Ulloa Bequer,
Srta. Cecia Carolina Vallejos Gallegos, Sr. Sergio Alexis Poblete Villegas, Srta.
Valeska de las Nieves Cariaga Cariaga, Sra. Jessica Elizabeth Neira Faundez, Sra.
Elizabeth Carolina Poblete Villegas, Sra. Carolina Espinoza Arroyo, Sr. David Josué
Seguel Cruz, Sr. Jorge Daniel León Obreque, Sra. Estela Andrea León Toro y Sr.
Francisco Esteban Soto González.
2.- Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, orgánica
constitucional de municipalidades y sus modificaciones posteriores.

DECRETO:

1.- PROCÉDASE a poner término a la relación laboral existente con los profesionales
de la educación que se indican, todos pertenecientes al liceo A-66 "Héroes de la
Concepción", a contar del 01 de marzo del 2013, de acuerdo al art. 72 letra d) del
d.f.l. 1/96 que fijo el texto del estatuto docente, que textualmente expresa "por el
término del período por el cual se efectuó el contrato":

Nombre
Rut

Nombre
R.u.t.

Nombre
Rut

Nombre
Rut

Nombre
Rut

Luis Felipe Acuña Arriagada

Andrés Esteban Chandía Mariánjel

Isolda Francisca Cofre Castillo

Guillermo Hernán Cossio Triviño

Ximena Annette Espinoza Araneda

Página 1 de 3



DECRETO N°

Nombre
R.u.t.

Nombre
Rut

Nombre
Rut

Nombre
Rut

Nombre
Rut

Nombre
Rut

Nombre
Rut

Nombre
Rut

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
Rut

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
Rut

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Julio Alejandro López Villalobos

Juvenal de la Cruz Monsalve Campos

Juan Neemias Oporto Altamirano

María José Provoste Castro

Víctor Hugo Saéz Fuentes

Francisco Javier Salgado Espinoza

Patricio Alejandro Solar Burgos

Cinthya Leonor Villena Martínez

Marcos Antonio Escobar Torres

Jessica Judith Torres Cea

Carolina Noemi Torres Quezada

Valeria Denisse Várela Medina

Daniel Alejandro Rivera García

Esmeralda de los Ángeles Yáñez Contreras

Vanesa Cecilia Ulloa Bequer

Cecia Carolina Va I lejos Gallegos

Sergio Alexis Poblete Villegas

Valeska de las Nieves Cariaga Cariaga

Página 2 de 3



DECRETO N°

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Nombre
R.u.t.

Jessica Elizabeth Neira Faundez

Elizabeth Carolina Róblete Villegas

Carolina Emperatriz del Carmen Espinoza Arroyo

David Josué Seguel Cruz

Jorge Daniel León Obreque

Estela Andrea León Toro

Francisco Esteban Soto González

Ensueño del Pilar Hidalgo Troncoso

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

SECRETARIA MUNICIPAL (S)
OACBORNOZ

ALCALDE

DISTRIBUCIÓN:/
La indicada
Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMM/

Página 3 de 3


